
 SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 27 del 16/01/2019

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE PER L'ANNO 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  il  decreto  sindacale  n.  1  del  21.2.2013  con  il  quale  veniva  nominata  la  sottoscritta 
Responsabile della prevenzione della corruzione  e il decreto sindacale n. 10 del 20.8.2013 con il 
quale veniva nominata altresì responsabile per la trasparenza;

Visto l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”;

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 

Viste le istruzioni ANAC per la compilazione della “Scheda per la predisposizione della Relazione 
annuale  del  Responsabile  della  prevenzione  della  corruzione”  emanate  sul  sito: 
http://www.anticorruzione.it;

Vista la comunicazione del Presidente dell’Autorità del 21 dicembre 2018 che ha differito al 31 
gennaio 2019 la pubblicazione della relazione annuale del Responsabile della Corruzione e della 
Trasparenza;

Premesso che 
-il responsabile anticorruzione deve redigere una relazione:

-sui risultati dell’attività svolta; 
-sull’efficacia delle misure di prevenzione definite nel Piano triennale di prevenzione della  
corruzione;

- la relazione quindi: 
-deve essere pubblicata sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione “Altri contenuti – Corruzione”; 
-deve essere trasmessa all’organo di indirizzo politico (articolo 1 comma 14 della legge 
190/2012 e Piano Nazionale Anticorruzione 2013 paragrafo 3.1.1. pagina 30); 

-l’ANAC ha pubblicato le schede standard che i responsabili anticorruzione sono tenuti a compilare 
per la predisposizione della suddetta relazione; 

Considerato che  il  sottoscritto  ha  provveduto  a  compilare  le  schede  che  compongono  la 

Determ. n. 27 del 16/01/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione

http://www.anticorruzione.it/


Relazione 2018, schede che alla presente si allegano quali parti integranti e sostanziali; 

DETERMINA 

a) di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  le  schede  che  compongono  la 
Relazione del responsabile per la prevenzione della corruzione per l’anno 2018, schede che 
alla presente si allegano quali parti integranti e sostanziali;

b) di  pubblicare la  Relazione nel  sito  web istituzionale,  link  “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione “Altri contenuti – Corruzione”.

Sottoscritta dal Responsabile
(BELLEGOTTI MARINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 27 del 16/01/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


